effigies, Bild, Abbild, Ebenbild: I. plurima est [et] in omni iure civili et in pontificum libris et in XII tabulis antiquitatis effigies; de or I 193. — II. relinquere virtutem nostrarum effigiem; Arch 30. nos veri iuris germanaeque iustitiae solidam et expressam effigiem nullam tenemus, umbra et imaginibus utimur; of III 69. ut homines videre effigiem Cereris de caelo lapsam arbitrarentur; Ver V 187. — III. Cyrus ille a Xenophonte non ad historiae fidem scriptus, sed ad effigiem iusti imperii; Q fr I 1, 23.

effingo, abwischen, nachbilden, wiedergeben, darstellen, schaffen: e qua (materia) omnia expressa atque efficta sint; Ac I 27. cum artificium effingitis fabricamque divinam; nat I 47. et formas et mores et pleros status ac motus effingere a parentibus liberis; div II 94. ut quasi mores oratoris effingat oratio; de or II 184. motus, status: f. formas. e foro spongiis effingi sanguinem; Sest 77.

efflagitatio, dringende Aufrorderung: quia

communicatio consilii tali tempore videtur esse efflagitatio ad coëundam societatem vel periculi vel laboris; ep V 19, 2.

efflagitatus, Dringend: coactu atque efflagitatu meo producere eum; Ver V 75.

efflagito, dringend verlangen, aufrfordern: I. cum iste a Cn. Dolabella efflagitavisset, ut se mitteret; Ver I 63. — II. a multis efflagitatus dixit . . ; Ver I 92. epistolam hanc convicio efflagitarunt codicilli tui; Q fr II 9, 1. poena gravior in plebem tua voce efflagitata est; Muren 47.

effigo, umbringen: qui (Servius) filium misit ad effigendum Cn. Pompeium; A IX 19, 2.

efflo, aushauchen: et agere animam et efflare dicimus; Tusc I 19.

effloresco, emporblühen, hervorprägen: cui (Sulpicio) ad summam gloriam eloquentiae florescenti || efflorescenti || ferro erupta vita est; de or III 11. siquidem (illa aetas) efflorescit ingenii landibus; Cael 76. efflorescent genera partesque virtutum; Tusc V 71. ex rerum cognitione efflorescat et redundet oportet oratio; de or I 20. eas (partes) penitus ex ea causa effloruisse || et floruisse, al. ||; de or II 319. quae (utilitas) efflorescit ex amicitia; Lael 100.

effluo, ausströmen, entschwinden, vergehen: antequam plane ex animo tuo effluo || effluam ||; ep VII 14, 1. nihil ex illius animo, quod semel esset infusum, umquam effluere potuisse; de or II 300. (aer) effluens hue et illuc ventos efficit; nat II 101. ne aestas effluat; A XII 43, 3 (2). in eo (corpo) influente atque effluente; Tim 47. huic minime mirum est ex tempore dicenti solitam effluere mentem; Bru 219.

effodio, ausgraben, ausstechen: cuius (L. Sestii) in cubiculo effossum esse mortuum; rep II 61. hi duo oculos orae maritimae effoderunt, non iratus aliqui deus; nat III 91.

effor, aussprechen, behaupten, bestimmen, abgrenzen: I. ex oraculo effatam esse Pythiam: »ego providebo . . ; div I 81. — II. quidquid enuntietur id autem appellant ἀσύλου, quod est quasi „effatum“; Ac II 95. „effatum“ id esse, quod aut verum aut falsum sit; Ac II 95. quod ita effabimur; Ac II 97. »urbem et agros [et] templum liberata et effata (augures) habento«; leg II 21. opinor augures velle habere ad templum effandum; A XIII 42, 3. neque verbum ullum sollempne potuit effari; dom 141.

effrenate, zügellos, unaufhältsam: cuius voluntatis || [vol.] || avidae libidines temere et effrenate ad potiendum incitarentur; Cato 39. cum legio effrenatus in aciem hostium intrupisset; Phil XIV 26.

effrenatio, Zügellosigkeit: vox quaedam libera atque etiam effrenatio || effrenatior || augendi causa; de or III 205. quae effrenatio impotentis animi! Phil V 22.

effrenatus, zügellos, unbändig, ungezähmt: istius effrenatum animum; Ver V 139. indomitas cupiditates atque effrenatas habebat; Ver I 62. eius vim et effrenatam illam ferociam; rep VI 1. homines secundis rebus effrenatos; of I 90. o libidinem effrenatam! Cluent 15. effrenatam insolentia multitudinem; rep I 65.

effringo, erbrechen, aufbrechen: fore aedis effringunt; Ver IV 96. effractis valvis; Ver IV 94.

effugio, entfliehen, entkommen, entrinnen, entgehen, vermeiden, ausweichen: I. quia de manibus vestris effugit; Sex Rose 34. a quibus (Iudis) vix vivus effugit; Sest 116. qui e proelio effugerant; Phil II 71. — II. ut dolores suscipiantur maiorum dolorum effugiendorum gratia; fin I 36. crudelitatis infamiam effugerunt; agr II 91. quo modo eam (legem) effugere possumus; A XII 36, 1. ut (Chrysippus) necessitatem effugiat; fat 41. sepulceri similitudinem effugere studeo; A XII 36, 1. etiam in soluta oratione, dum versum effugeres, modum

tamen et numerum quendam oportere servari; Bru 32. quam multi votis vim tempestatis effugerint; nat III 89. quod effugissem duas maximas vituperationes; A XVI 7, 5.

effugium. Entfliehen, Mittel zur Flucht: si non effugium, ne moram quidem mortis adsequi potuit? Ver V 166. alias (animantes) habere effugia pinnarum; nat II 121.

effundo, ausgießen, ausschütten, aussprechen, loslassen, verstreuen, vergeuden, hingeben, part. verschwenderisch: quis in largitione effusior? Cael 13. effudi vobis omnia, quae sentiebam; de or I 159. quod casus effudisset; orat 177. C. Gracchus cum effudisset aerarium; Tusc III 48. nihil perniciosius quam effusa sine intermissione contentio; de or III 224. ut (Antonius) omnem suum vinulentum furem in me unum effunderet; ep XII 25, 4. alind (vocis genus sibi sumat) voluptas, effusum et tenerum; de or III 219. ut conlectam gratiam florentissimi hominis effunderem; ep II 16, 1. quod (odium) ego effusisse me omne arbitrabar; ep I 9, 20. qui extremum spiritum in victoria effudisti; Phil XIV 32. — II. te tua mater pecudem ex alvo, non hominem effuderit; Piso fr 14.

effuse, maßlos, verschwenderisch: cum inaniter et effuse animus exultat; Tusc IV 13. si (mulier) dives effuse viveret; Cael 38.

effusio, Ausströmen, Erguss, Ausgelassenheit, Verschwendung: I. eodem vitio est effusio animi in laetitia, quo in dolore contractio; Tusc IV 66. liberalitatem effusio imitatur; part or 81. — II. qui has pecuniarum effusiones non admireremur; of II 56. quid (dicam) effusiones hominum ex oppidis? Piso 51. — III. atramenti effusione sepieae (se tantur); nat II 127.

effutio, ausstoßen, schwägen: I. ut ex tempore quasi effutire videatur; Tusc V 88. — II. ita temere de mundo effutunt, ut . . . nat II 94. — III. (Apollinis operorum) partim effutita temere; div II 113.

egeo, egens, darben, arm sein, Mangel leiden, bedürfen, entbehren: I. egentes in locupletes armabantur; Plane 86. pecunia superabat? at egebas; Scaur 45, n. ut sumptus elegantissimarum civitatum minuerem; ep III 8, 2. homo egens et levis; Ver II 94. f. **egestas.** II. 1. sustineo. — II. † recte sit censeo cedendum de oppidis iis egeo consilii; A VII 22, 2. quod gravitas morbi facit, ut medicinae egeamus; ep IX 3, 2. — III. gratiarum actione eos magis egere quam commendatione; ep XII 26, 1. C. Macer auctoritate semper eguit; Bru 238. nec oculus (mundus) egebat nec auribus; Tim 18. videri (se) egnis auxilio meo; ep II 17, 6. commendatione: f. actione. neque confirmatione nostra egebat virtus tua; ep VI 3, 1. te nec cuiusquam egere consilio; ep IX 14, 2. ut consolatione ipse egerem; ep V 16, 1. si id crederemus, non egeremus perpendicularis, non normis, non regulis; Ac fr 8. oculus: f. auribus. quo (otio) ego maxime egeo; A IV 16, 2. malo virum, qui pecunia egeat, quam pecuniam, quae viro; of II 71. perpendicularis, regulis: f. normis. etsi haec pecunia ex eo genere est, ut professione non egeat; ep XVI 23, 1. ipse egens rebus omnibus; ep VI 22, 1. qui senatu non egeret; Phil II 109. iam nihil egeo vestigibus; A XII 19, 1. viro: f. pecunia.

egestas, Armut, Dürftigkeit, Mangel: I. non recipit egestas animi (tui maiestatem consulit); Piso 24. — II. 1. ad explendas egestates latrociniis sui; Phil XIV 10. istam paupertatem vel potius egestatem ac mendicitatem tuam numquam obscure tulisti; par 45. egestates tot elegantissimorum hominum nec privatas posse res nec rem publicam sustinere; A IX 7, 5. — 2. copia cum egestate confligit; Catil II 25. ex summa egestate in eandem rerum abundantiam traducti; agr II 97. — III. per homines egestate perditos; Sest 2.

ego, ich: A. allein: I. Singular: 1. ego tamen confitebor; Ligar 25. ego vero ista audire cupio; leg I 16. quam (rem familiarem) ego non evo; A XII 22, 3. ego sum hic hospita; A V 1, 3. neque ego discingor; Q fr II 11, 1. ego instare, ut mihi responderet; Ver II 188. ego legem recitare; Ver IV 49. auspicia, quibus ego et tu praesumus; de or I 39. quem ego et frater meus amamus; Phil III 18. ut ego et Triarius te hortatore facimus; fin I 72. elliptisch: a me C. Caesar pecuniam? cur potius quam ego ab illo? Phil II 72. tu Epicurum existimas ista voluisse? ego vero minime; Tusc III 46. die igitur, inquit, quid requiras. egone? primum illud; nat III 8. — 2. me saepe esse pollicitum, saepe ostendisse dicebant commodes eorum me non defuturum; div Caec 2. in qua (causa) ipse (Dolabella) sentiat me ab illo abalienatum; A XVI 15, 1. miserum me! Piso 3. o me miserum, o me infelicem! Milo 102. heu me miserum, Phil VII 14. litterae tuae sic me adfecerunt, ut . . . A XIV 13, B, 2. me cuncta Italia, me omnes ordines, me universa civitas non prius tabella quam voce priorem consulem declaravit; Piso 3. neque domum unquam ad me meos litteras mittam, quin adiungam eas, quas tibi reddi velim; ep III 8, 10. VII Id. veni ad me in Sinucessum; A XVI 10, 1. ego nondum utor hac voce ad hunc defendendum, ad purgandum me potius utar; Sulla 14. qui tanto amore in me fuit; sen 24. vel cum mendacio, si vultis, gloriemini per me licet; Ligar 25. — 3. ne me hodie oblitum esse putetis mei; Phil II 10. spem mei conveniendi; ep III 6, 4. tempus purgandi mei; ep V 21, 1. hominum amantium mei copia; ep V 21, 1. vos mei semper cupidissimos; prov 43. Quintus misit filium non solum sui deprecatorum, sed etiam accusatorem mei; A XI 8, 2. ut vos memoria mei, misericordia desideriumque teneret; Quir 1. ut etiam maiorem exspectationem mei faciam; Ac II 10. — 4. hoc commentemur, mihi credere; Tusc I 75. Lysy omnia mihi tua et facta et dicta laudabat; ep XIII 24, 2. illud mihi animum advertisse videor; ep XV 4, 14. vir optimus mihi amicissimus; sen 25. etsi mihi sum conscientius numquam me nimis vitae cupidum fuisse; nat II 10. quod curae tibi est, ut . . . per mihi gratum est; A XIV 11, 2. mihi pulchre est; nat I 114. mihi consilium captum iam diu est; ep V 19, 2. animus mihi perspectus et cognitus; ep XV 14, 1. mihi exspectatissimae litterae; ep X 5, 1. mihi indicatum est deponere illam personam; ep VII 33, 2. cum luceret, ante scripta epistula ex duabus tuis prior mihi legi coepit est; A XVI 13 (a), 1. notantur mihi signa; ep VI 6, 8. ea mihi valde probari; A VII 1, 3. id sic susceptum est mihi, ut nihil sim habiturus antiquius; A XV 2, 1. mihi et tecum et cum illis armis decertandum fuit; dom 91, ut mihi non unus homo improbus opprimentus sit; div Caec 26. dat. ethicus: sit mihi tintus litteris, audierit aliquid; de or I 85. is mihi etiam queritur, quod . . ? Ver I 156. tu mihi ita defendas? Ver II 26. tu mihi adripis hoc, quod . . ? Muren 13. elliptisch: quid est, sine his (studiiis) cur vivere velimus? mihi vero cum his ipsis vix, his autem detractis ne vix quidem; ep IX 8, 2. — 5. mihi abjurare certius est quam dependere; A I 8, 3. — 6. hic vide quam me sis usurus aequo; Ver V 154. cum aliorum non me digna in me conferuntur; Plane 35. me recusante; Balb 17. me consule; agr II 55. quod nemo me diutius fecit; Tusc I 7. ut a me inierit gratiam; Sest 132. tuam a me alienationem; Phil II 1. f. 1. elliptisch. si etiam monenti estis a me; Font 42. a me magistribus gratias esse agendas; sen 31. si ego a me referendam gratiam non putem; Plane 78. a me est de universo genere dicendum; Scaur 44. saepe et multum hoc mecum cogitavi; inv I 1. mecum erat

hic; illi ne advocatus quidem venit umquam; Cael 10. qui cum de me decretum Capuae fecisset; Milo 39. non de me, sed de sapiente quaeritur; Ac II 66. quod ex me quaeasti; Sest 132. cum auctoritatis in me tantum sit; imp Pomp 2. me facultatem sequutum esse prae me fero; nat I 12. pro me pugnabit L. Philippus; Quint 72.

II. *¶lurūl*: 1. nos quoque habuimus scaenam competitricem; Muren 40. nos iam ab indicibus nominamur, in nos crimina finguntur, nobis pericula comparantur; Flac 96. nos in media re publica nati semperque versati; Deiot 10. *ειπτισχ*: biennio quam nos fortasse maior; Bru 240. ut alia nos melius multa quam Graeci, sic . . . div I 1. illi *ονυμάσια* aut *ονδεστινα*, id est computations aut concenationes, nos „convivia“; ep IX 24, 3. — 2. spero nos ad haec ipsa via perventuros; rep I 33. quasi muneribus deorum nos esse instructos et ornatos; leg I 35. o nos beatos! Catil II 10. o nos turpes! Phil XIII 34. quid est, quod tantis nos in laboribus exerceamus? Arch 28. rectene an secus, nihil ad nos aut, si ad nos, nihil ad hoc tempus; Piso 68. vestrorum in nos beneficiorum memoria; sen 3. f. 1. Flac 96. nostrae nobis sunt inter nos irae discordiaeque placandae; har resp 63. f. 6. de quod perditi cives sublatum per nos criminabantur; Sest 123. — 3. homo nostri amantissimus; ep V 5, 1. nihil puer illo nostri amantissimus; Q fr III 1, 19. cum dissimillimus nostri esse cupio; A IX 11. 4. prima illa commendatio, quae a natura nostri facta est nobis; fin V 41. perferas nostri desiderium; ep VII 11, 3. desiderio nostri te aestuare; ep VII 18, 1. spero tibi aliquid etiam misericordiam nostri praesidiū laturam; Q fr I 3, 5. propter odium nostri; Ver I 22. cupio ab hac hominum satietae nostri discedere; A II 5, 1. — 4. ais: „habe meam rationem“. habe tu nostram || nostrum ||; A VII 9, 4. nemini nostrum obtemperat; Cael 76. ne quis nostrum plus quam unius civitatis esse possit; Balb 31. quis nostrum tam impudens est, qui . . . de or I 101. quid agat, quem ignorare nostrum || nostrorum || putat? Cluent 194. verbum in senatu factum esse numquam de ullo nostrum; A VII 3, 1. voluisti in suo genere unum quemque nostrum quasi quandam esse Roseum; de or I 258. velle te mecum de officio utriusque nostrum communicare; ep IV 1, 1. etsi (itterae) utrique nostrum aequae gratae erant; ep XIII 18, 1. qui hoc ab utroque nostrum fieri velis; A XIII 1, 3. — 5. cum (di) consulerent nobis; div II 126. multa nobis blandimenta natura ipsa genuit; Cael 41. licebit nobis eas actiones non infirmare; dom 42. f. 1. Flac 96. Hirtius, vir nobis amicissimus; fat 2. nobis etiam virtus saepe incunda sunt; nat I 79. ex quo vere vel agnatio nobis cum caelestibus vel genus vel stirps appellari potest; leg I 24. ut hae feriae nobis ad utilissimos rei publicae sermones potissimum conferantur; rep I 33. sumatur nobis quidam praestans vir optimis artibus; Tusc V 68. auditus est nobis Laeliae C. F. saepe sermo; Bru 211. cuius fides est nobis cognita; div Caec 20. quibus de rebus saepe nobis multa quaesita et disputata sunt; Ac II 9. etsi nobis, qui id aetatis sumus, evigilatum fere est; rep III 41. natura iuris explicanda nobis est; leg I 17. quoniam gerendi nobis essent magistratus; agr II 11. ne non tam nitendum nobis ad spem beate vivendi (videatur); Tusc V 2. — 6. hoc putarem philosophia nobisque dignum; fin IV 52. quid C. Pansa egit aliud nobis cohortandis, nisi ut . . . Phil XIV 5. silvam tu Scantiam vendas nobis consulibus? agr I 3. memineram nobis privatis unum fere censem fuisse bonorum omnium; ep I 9, 12 non eos (maiores) venerandos a nobis et colendos putatis? agr II 95. praecclare nobiscum actum iri; Ver I 9. frequens fuerat nobiscum; ep XIII 52. posthac, mi Varro, quam plurima,